
 

 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «09»  октября 2023г. № 198 

 

пос.Красная Заря 
 

 

Об утверждении реестра источников 

доходов районного бюджета на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов   

 

 

 Руководствуясь статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О 

порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской 

Федерации», постановлением администрации Краснозоренского района от 

16.10.2017 года № 202 «Об утверждении Порядка формирования и ведения 

реестра источников доходов районного бюджета Краснозоренского района 

Орловской области»,  пунктом 11 статьи 5 Положения о бюджетном процессе в 

Краснозоренском районе, утвержденного решением районного Совета 

народных депутатов от 20.01.2015 года № 207, администрация 

Краснозоренского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить реестр источников доходов районного бюджета на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению. 

 2. Представить реестр источников доходов районного бюджета на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов в районный Совет народных 

депутатов в составе перечня документов к проекту районного бюджета на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации района в сети Интернет. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

И. о. главы района                                                                         Т.В. Щиголева 



Единица измерения:   руб.

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

НАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
00010000000000000000 Налоговые доходы 48 259 500,00 34 769 391,93 46 698 329,41 47 095 200,00 53 317 900,00 54 538 200,00

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ 

ДОХОДЫ

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 32 505 000,00 22 202 422,95 31 215 000,00 32 432 400,00 38 130 300,00 39 350 600,00

Налог на доходы 

физических лиц 00010102000010000110
Налог на доходы физических лиц

32 505 000,00 22 202 422,95 31 215 000,00 32 432 400,00 38 130 300,00 39 350 600,00

Налог на доходы 

физических лиц

18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является  налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении  

которых исчисление  и уплата  налога 

осуществляются  в соответствии  со статьями  

227,227.1 и 228  Налогового кодекса 

Российской Федерации

Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области

32 005 000,00 21 677 612,16 30 635 000,00 32 032 400,00 37 630 300,00 38 850 600,00

Налог на доходы 

физических лиц

18210102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся 

Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области

500 000,00 261 643,38 360 000,00 400 000,00 500 000,00 500 000,00

Налог на доходы 

физических лиц

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации

Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области

0,00 86 108,28 120 000,00 0,00 0,00 0,00

Классификация доходов бюджетов
Оценка 

исполнения 2023г.                       

(текущий 

финансовый год)

1

Наименование 

главного 

администратора 

доходов районного 

бюджета

Кассовые 

поступления в 

текущем 

финансовом году 

(по состоянию на 

01.10.2023г)

Ном

ер

реес

тро

вой 

зап

иси  

*

Наименование 

группы 

источников 

доходов бюджетов 

/

наимнование 

источника дохода 

бюджета

Реестр источников доходов районного  бюджета 

Прогноз доходов бюджета

код наименование

на 2024 год 

(очередной 

финансовый год )

на 2026 год 

(второй год 

планового 

периода )

на 2025 год 

(первый год 

планового 

периода)

Приложение                                                                                               

к постановлению администрации                                                                                                                                   

Краснозоренского района                                                                                                                                                                                                                                                                           

от 09 октября2023г. № 198                                                                                                                                   

Наименование Финансовый отдел администрации Краснозоренского района

Наименование бюджетарайонный бюджет муниципального образования Краснозоренский район Орловской области

на 01 октября 2023года

Ко

д 

ст

ро

ки 

*

Прогноз доходов 

бюджета на 

2023год (текущий 

финансовый год)



Налог на доходы 

физических лиц

18210102040010000110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации

Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области

0,00 38 896,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

Налог на доходы 

физических лиц

18210102080010000110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы 

превышающей 5000000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании)

Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области

43 975,62 45 000,00

Налог на доходы 

физических лиц

18210102130010000110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей)

Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области

94 187,51 100 000,00

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ  

НА 

ТЕРРИТОРИИ 

00010300000000000000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

9 596 500,00 7 204 878,54 9 596 500,00 9 034 800,00 9 479 600,00 9 479 600,00

Налоги на товары 

(работы,услуги,реа

лизуемые на 

территории 

Российской 

Федерации)

18210302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов ийской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области

4 937 100,00 3690603,99 4 937 100,00 4 310 300,00 4 533 700,00 4 533 700,00

Налоги на товары 

(работы,услуги,реа

лизуемые на 

территории 

Российской 

Федерации)

18210302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные

масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным Федеральным

законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области

25 600,00 19 885,60 25 600,00 29 500,00 30 100,00 30 100,00



Налоги на товары 

(работы,услуги,реа

лизуемые на 

территории 

Российской 

Федерации)

18210302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным Федеральным

законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов 

Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области

5 331 500,00 3927397,87 5 331 500,00 5 259 500,00 5 474 100,00 5 474 100,00

Налоги на товары 

(работы,услуги,реа

лизуемые на 

территории 

Российской 

Федерации)

18210302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области

-697 700,00 -433008,92 -697 700,00 -564 500,00 -558 300,00 -558 300,00

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД

000105000000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

5 678 000,00 5 184 110,73 5 629 829,41 5 343 000,00 5 423 000,00 5 423 000,00

Налоги на 

совокупный доход

18210501000010000110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упращенной системы налогообложения Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области

960 000,00 832 311,33 1 030 000,00 1 048 000,00 1 059 000,00 1 059 000,00

Налоги на 

совокупный доход

18210501011010000110 Налог, взимаемый  с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы

Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области

700 000,00 651 972,60 780 000,00 790 000,00 798 000,00 798 000,00

Налоги на 

совокупный доход

18210501021010000110 Налог, взимаемый  с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов

Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области

260 000,00 180 338,73 250 000,00 258 000,00 261 000,00 261 000,00

Налоги на 

совокупный доход

18210502010020000110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности

Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области -10 170,59 -10 170,59

Налоги на 

совокупный доход

18210503010010000110 Единый сельскогохозяйственный налог
Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области
4 158 000,00 3 853 809,48 3 980 000,00 3 645 000,00 3 681 000,00 3 681 000,00

Налоги на 

совокупный доход

18210504020020000110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов

Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области 560 000,00 508 160,51 630 000,00 650 000,00 683 000,00 683 000,00

ГОСУДАРСТВЕ

ННАЯ 

ПОШЛИНА

000108000000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

480 000,00 177 979,71 257 000,00 285 000,00 285 000,00 285 000,00



Государственная 

пошлина

18210803010010000110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации)

Управление 

Федеральной 

налоговой службы  по 

Орловской области
480 000,00 177 979,71 257 000,00 285 000,00 285 000,00 285 000,00

НЕНАЛОГОВЫ

Е ДОХОДЫ 00010000000000000000 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

37 554 809,94 30 361 292,98 37 288 819,88 25 396 747,90 25 409 747,90 25 422 747,90

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАН

ИЯ  

ИМУЩЕСТВА 

НАХОДЯЩЕГО

СЯ В 

ГОСУДАРСТВЕ

000111000000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  

ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ

19 615 000,00 12 440 600,94 19 291 200,00 20 065 000,00 20 070 000,00 20 075 000,00

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

91011101050050000120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам

Администрация 

Краснозоренского 

района

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности

91011105013050000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы

за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах сельских

поселений и межселенных территорий

муниципальных районов, а также средства от

продажи права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков

Администрация 

Краснозоренского 

района

19 340 000,00 12 371 515,73 19 200 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности

91011105035050000120 Доходы от  сдачи  в  аренду  имущества, 

находящегося  в  оперативном  управлении  

органов  управления  муниципальных  

районов и созданных  ими  учреждений  (за 

исключением   имущества  муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

Администрация 

Краснозоренского 

района

275 000,00 68 067,01 90 000,00 65 000,00 70 000,00 75 000,00

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности

91011109045050000120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

Администрация 

Краснозоренского 

района

1 018,20 1 200,00

ПЛАТЕЖИ  ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ  

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ

000112000000000000000 ПЛАТЕЖИ  ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ  

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

45 000,00 46 418,77 47 000,00 26 747,90 26 747,90 26 747,90

Платежи при 

пользовании  

природными 

ресурсами

04811201010010000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 

Управление 

Федеральной службы 

по надзору в сфере 

природопользования 

по Орловской 

области 23 000,00 25 610,73 26 000,00 13 559,70 13 559,70 13 559,70



Платежи при 

пользовании  

природными 

ресурсами

04811201030010000120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты

Управление 

Федеральной службы 

по надзору в сфере 

природопользования 

по Орловской 

области 22 000,00 20 808,04 21 000,00 12 319,10 12 319,10 12 319,10

04811201041010000120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов

Управление 

Федеральной службы 

по надзору в сфере 

природопользования 

по Орловской 
869,10 869,10 869,10

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИ

И ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА

00011300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91011302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальныхрайонов

Администрация 

Краснозоренского 

района

ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬН

ЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬ

НЫХ АКТИВОВ

000114000000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

17 735 300,00 17 736 945,11 17 740 000,00 5 150 000,00 5 150 000,00 5 150 000,00

Доходы от 

продажи 

материальных и 

нематериальных 

активов

91011402052050000410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу

Администрация 

Краснозоренского 

района

200 000,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Доходы от 

продажи 

материальных и 

нематериальных 

активов

91011406013050000430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов

Администрация 

Краснозоренского 

района

17 535 300,00 17 736 945,11 17 740 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

АДМИНИСТРА

ТИВНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ И 

СБОРЫ

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 

СБОРЫ

1 000,00 2 040,00 2 100,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Административны

е платежи и сборы

91011502050050000140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) 

муниципальных районов за выполнение 

определенных функций

Администрация 

Краснозоренского 

района

1 000,00 2 040,00 2 100,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

ШТРАФЫ, 

САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА

00011600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА

158 509,94 135 288,16 208 519,88 152 000,00 160 000,00 168 000,00



00011601000010000140 Административные штрафы, 

установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 100 000,00 76 778,22 150 009,94 152 000,00 160 000,00 168 000,00

Штрафы, санкции, 

возмещение 

ущерба

01111601053010000140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонару

ения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав

Департамент 

образования 

Орловской области

5 000,00 1 125,00 1 800,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Штрафы, санкции, 

возмещение 

ущерба

80511601053010000140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонару

ения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав

Управление по 

организационному 

обеспечению 

деятельности 

мировых судей 

Орловской области

7 500,00 7 500,00 11 000,00 12 000,00 13 000,00

Штрафы, санкции, 

возмещение 

ущерба

80511601063010000140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных 

равонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

Управление по 

организационному 

обеспечению 

деятельности 

мировых судей 

Орловской области

15 000,00 5 001,08 5 600,00 16 000,00 17 000,00 18 000,00

Штрафы, санкции, 

возмещение 

ущерба

80511601073010000140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Россикой Федерации об 

административных право

рушениях, за административные 

правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

Управление по 

организационному 

обеспечению 

деятельности 

мировых судей 

Орловской области

10 000,00 23 002,14 25 000,00 22 000,00 23 000,00 24 000,00

Штрафы, санкции, 

возмещение 

ущерба

80511601133010000140 Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области связи и информации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

Управление по 

организационному 

обеспечению 

деятельности 

мировых судей 

Орловской области

15 000,00 1 500,00 1 800,00 10 000,00 12 000,00 13 000,00

Штрафы, санкции, 

возмещение 

ущерба

80511601143010000140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности 

и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

Управление по 

организационному 

обеспечению 

деятельности 

мировых судей 

Орловской области



Штрафы, санкции, 

возмещение 

ущерба

80511601153010000140 дминистративные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

Управление по 

организационному 

обеспечению 

деятельности 

мировых судей 

Орловской области

2 000,00 650,00 1 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Штрафы, санкции, 

возмещение 

ущерба

80511601173010000140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

Управление по 

организационному 

обеспечению 

деятельности 

мировых судей 

Орловской области

5 000,00 1 000,00 1 800,00 11 000,00 12 000,00 14 000,00

Штрафы, санкции, 

возмещение 

ущерба

80511601193010000140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

Управление по 

организационному 

обеспечению 

деятельности 

мировых судей 

Орловской области

5 000,00 20 000,00 21 000,00 22 000,00

Штрафы, санкции, 

возмещение 

ущерба

01111601203010000140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

Департамент 

образования 

Орловской области

4 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Штрафы, санкции, 

возмещение 

ущерба

80511601203010000140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

Управление по 

организационному 

обеспечению 

деятельности 

мировых судей 

Орловской области

43 000,00 33 000,00 43 000,00 51 000,00 52 000,00 53 000,00

Штрафы, санкции, 

возмещение 

ущерба

00011607010000000140 Штрафы, неустойки,пени,уплаченные в 

случае прссрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 58 509,94 58 509,94 58 509,94

Штрафы, санкции, 

возмещение 

ущерба

91011607010050000140 Штрафы, неустойки,пени,уплаченные в 

случае прссрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района

Администрация 

Краснозоренского 

района

58 509,94 58 509,94 58 509,94



ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫ

Е ДОХОДЫ

00011700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие 

неналоговые 

доходы бюджетов 

муниципальных 

91011705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов

Администрация 

Краснозоренского 

района 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 

ДОХОДОВ:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
85 814 309,94 65 130 684,91 83 987 149,29 72 491 947,90 78 727 647,90 79 960 947,90

БЕЗВОЗМЕЗДН

ЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИ

Я

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

150 593 891,52 114 957 129,32 150 593 891,52 117 301 791,88 96 625 767,83 96 625 767,83

БЕЗВОЗМЕЗДН

ЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИ

Я ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

00020200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ
146 642 791,52 112 902 129,32 146 642 791,52 112 301 791,88 91 625 767,83 91 625 767,83

Дотации 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

20 069 738,00 17 039 938,00 20 069 738,00 13 848 000,00 2 638 000,00 2 638 000,00

Дотации 

бюджетам  

муниципальных 

районов на  

91620215001050000150 Дотации бюджетам  муниципальных районов 

на  выравнивание  бюджетной  

обеспеченности

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района 18 179 000,00 15 149 200,00 18 179 000,00 13 848 000,00 2 638 000,00 2 638 000,00

Дотации 

бюджетам  

муниципальных 

районов на 

поддержку мер  по  

обеспечению  

91620215002050000150 Дотации бюджетам  муниципальных районов 

на поддержку мер  по  обеспечению  

сбалансированности  бюджетов

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

572 300,00 572 300,00 572 300,00 0,00 0,00 0,00

Дотации 

бюджетам  

муниципальных 

районов на 

поддержку мер  по  

обеспечению  

91620219999050000150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

1 318 438,00 1 318 438,00 1 318 438,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

0002022000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)

10 733 715,88 9 578 203,69 10 733 715,88 19 093 403,51 10 602 029,46 10 602 029,46

Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии)

91620220216050000150
Субсидии бюджетам муниципальных  

районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00



Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии)

91620225299050000150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской 

Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы"

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

109 890,11 109 890,11 109 890,11 0,00 0,00 0,00

Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии)

91620225304050000150
Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

2 110 492,55 1 345 650,36 2 110 492,55 2 087 266,14 1 903 729,46 1 903 729,46

Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

91620225519050000150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли культуры
Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района
26 233,22 26 233,22 26 233,22 8 297 637,37 0,00 0,00

Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

91620229999050000150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района 1 487 100,00 1 096 430,00 1 487 100,00 1 708 500,00 1 698 300,00 1 698 300,00

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации

00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

107 960 738,37 80 789 292,06 107 960 738,37 72 818 588,37 71 843 938,37 71 843 938,37

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации

91620230021050000150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

1 106 700,00 780 094,08 1 106 700,00 1 241 000,00 1 258 800,00 1 258 800,00

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации

91620230024050000150

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

4 543 498,37 3 536 695,00 4 543 498,37 4 543 498,37 4 543 498,37 4 543 498,37

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации

91620230027050000150
Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

3 271 100,00 1 721 900,00 3 271 100,00 3 455 400,00 3 643 200,00 3 643 200,00



Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации

91620230029050000150
Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

427 100,00 354 682,98 427 100,00 583 200,00 583 200,00 583 200,00

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации

91620235082050000150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам 

из  их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

6 138 740,00 6 138 740,00 8 184 990,00 6 138 740,00 6 138 740,00

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации

91620235118050000150
Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

936 600,00 702 450,00 936 600,00 979 800,00 1 015 100,00 1 015 100,00

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации

91620235120050000150

Субвенции  бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

10 500,00 10 500,00 10 500,00 1 100,00 1 000,00 1 000,00

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации

91620239999050000150

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

91 526 500,00 73 682 970,00 91 526 500,00 53 829 600,00 54 660 400,00 54 660 400,00

Иные 

межбюджетные 

трансферты

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты

7 878 599,27 5 494 695,57 7 878 599,27 6 541 800,00 6 541 800,00 6 541 800,00

Иные 

межбюджетные 

трансферты

91620240014050000150
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

136 000,00 136 000,00 136 000,00 136 000,00 136 000,00

Иные 

межбюджетные 

трансферты

91620245179050000150
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

83 776,81 20 944,21 83 776,81 0,00 0,00 0,00



Иные 

межбюджетные 

трансферты

91620245303050000150

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

6 405 800,00 4 890 360,00 6 405 800,00 6 405 800,00 6 405 800,00 6 405 800,00

Иные 

межбюджетные 

трансферты

91620249001050000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов, зп счет 

средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

353 022,46 353 022,46 353 022,46

Иные 

межбюджетные 

трансферты

91620249999050000150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований

Финансовый отдел 

администрации 

Краснозоренского 

района

900 000,00 230 368,90 900 000,00 0,00 0,00

00020400000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

91020405020050000150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств 

бюджетов муниципальных районов

Администрция 

Краснозоренского 

района
100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДН

ЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИ

Я

00020700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ

3 851 100,00 1 955 000,00 3 851 100,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

91020705020050000150
Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физичискими лицами 

получателям средств бюджетов 

муниципальных районов

Администрция 

Краснозоренского 

района

455 000,00 455 000,00 455 000,00 0,00 0,00 0,00

Прочие 

безвозмездные 

поступления 

91020705030050000150

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов

Администрция 

Краснозоренского 

района

3 396 100,00 1 500 000,00 3 396 100,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

Итого 236 408 201,46 180 087 814,23 234 581 040,81 189 793 739,78 175 353 415,73 176 586 715,73


